
 
 

Servizio Concorsi e Procedimenti elettorali 

  
 

 

 

 

 D.R. Rep. n. 165/2014 

   Prot. n. 4215 – VII/1 

 04  FEB. 2014 

 

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PROCEDURA VALUTAZIONE 

COMPARATIVA PER RICERCATORE RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO – 

JUNIOR – S.S.D. FIS/01 

 

 

IL  RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto l‘art. 24, comma 3, lett. a), della Legge n. 240 del 30.12.2010; 

- Visto il D.R. n. 1284 del 13.07.2011 con cui è stato emanato il “Regolamento per 

ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della legge 240/2010”; 

- Visto il D.R. n. 2064/2008-2009 del 20 agosto 2009 con cui è stato emanato il 

“Regolamento di missione”; 

- Vista la D.D.A. Rep. n. 956/2013, prot. n. 42973 del 12.12.2013 con cui è stata bandita 

una procedura di valutazione comparativa per titoli, discussione pubblica e prova orale 

per il reclutamento di un RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO – JUNIOR – (art. 24 – 

comma 3 – lettera a) della legge 30.12.2010, n. 240) di durata triennale a tempo pieno, 

Settore scientifico disciplinare FIS/01 Fisica sperimentale - Settore concorsuale 02/A1 

Fisica sperimentale delle Interazioni Fondamentali - Dipartimento di Scienze Fisiche, 

della Terra e dell’Ambiente - Sede prevalente di lavoro Dipartimento di Scienze Fisiche, 

della Terra e dell’Ambiente- Progetto di ricerca Esperimento CALET sulla Stazione 

Spaziale Internazionale - (Retribuzione € 34.898,06 lordo annuo percipiente);  

- Vista la disposizione n. 2/2014 del 28.1.2014 con cui il Direttore del suddetto 

Dipartimento ha proposto i nominativi della commissione giudicatrice;  

- Tenuto conto che fra i membri effettivi indicati nella suddetta disposizione risulta, tra gli 

altri,  il prof. Ubaldo Bottigli, professore ordinario del s.s.d. FIS/07 e fra i membri 

supplenti la dott.ssa Carmela MARINELLI, ricercatore universitario del s.s.d. FIS/01;   

- Considerato che l’art. 4 del suddetto bando prevede che “La Commissione giudicatrice è 

composta da tre professori o ricercatori di ruolo, di cui uno esterno all’Ateneo, del settore 

concorsuale oggetto della selezione”; 

- Sentito il Direttore del Dipartimento di  Scienze Fisiche, della Terra e dell’Ambiente;  

- Ritenuto necessario, stante l’urgenza di espletare la suddetta selezione, derogare a 

quanto previsto dal bando ed emettere il provvedimento di nomina della commissione 

da far ratificare al Senato Accademico nella prima seduta utile;  

 

 

 
 

 

 



 
 

Servizio Concorsi e Procedimenti elettorali 

  
 

 

D E C R E T A  

 

La Commissione Giudicatrice della procedura  citata in premessa è così composta: 

 

− Prof. Piersimone MARROCCHESI - Prof. Ordinario s.s.d. FIS/01 Università degli Studi di Siena;  

− Prof. Oscar ADRIANI – Prof. Ordinario s.s.d. FIS/01 Università degli Studi di Firenze; 

− Dott.ssa Carmela MARINELLI – Ricercatore s.s.d FIS/01 - Università degli Studi di Siena. 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso alla ratifica del S.A. in occasione della prima seduta 

utile. 

 

Siena, 31 Gennaio 2014 F.to  IL RETTORE  

 

 

Visto:  F.to Il Direttore Amministrativo 

 Ines Fabbro 

 

 

 

Visto: F.to Il Responsabile del Procedimento 

 Maria Bruni 


